
               FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

Pró-Reitoria de Administração 

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 003/2024, DE 26 DE JANEIRO DE 2024 
 

Publica o resultado do sorteio dos fiscais para 

trabalhar na aplicação das Provas do EDITAL DO 

CONCURSO PÚBLICO DO SAMAE - EDITAL 

001/2023. 

 

 

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP da 

Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas atribuições 

legais e com base EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL PARA TRABALHAR NA 

APLICAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO DO SAMAE DE BLUMENAU 

- EDITAL 001/2023,  publica a relação de nomes dos sorteados, conforme previsto 

no item 4 do Edital: 

 

 

SERVIDORES  

NÃO HOUVE NECESSIDADE DE SORTEIO. TODOS OS SERVIDORES QUE SE INSCREVERAM 
FORAM SELECIONADOS PARA ATUAR. 

 

NOME 

Alan Rafael Moser 

Alana Nicole Felipin 

Ana Paula Bilek 

Ana Paula de Oliveira 

André Luiz de Freitas Paranhos 

Andreia Pietrovski 

Breno Rodrigues de Paula 

Bruno Antonio Rodolfo Locatelli 

Caroline Quintino 

Clarice Katlin Piaz Klock de Lima 

Cleiton Mafioletti 

Cristiane Kotlinsky 

Daniel Felipe Volter da Silva 

Danrley de Godoi 

Débora Fritzsche 

Douglas Lindner 

Eduarda de Oliveira Silva 



Eduardo Campos José 

Everaldo Nunes 

FABIANA RISCAROLLI 

Fernanda Riediger Siegel Valle 

Franciane Aline Froehlich 

Jordana Dionzio Padilha 

Kainan Akio Weege 

Karen Lippi de Oliveira 

Karoline Frainer 

Katiuchi Habitzreuter de Souza 

Lander Rodrigo de Souza 

Laura Simões 

Liz Cristine Moreira Coutinho 

Mary Anne Pasta de Amorim 

Maryane Gislayne Cordeiro de Queiroz 

Matheus Manske de Oliveira 

Maurício Rodrigo Schmitt 

Mikaéli da Silva Giordani 

Natasha Jensen 

Nelzi de Fátima  Carvalho 

Paola Hadassa Teixeira 

Rayra Pétra Souza Martins 

Regiane Patricia de Souza Stuepp 

Ricardo Henrique de Brito 

Samanta Oliveira de Andrade 

Selésio Rodrigues 

Stefani Valéria Fischer 

Steffan Macali Werner 

Vera Christiane de Souza Brandes 

Vinícius Correia dos Santos 

Vinícius de Garcia Venturini 

Viviane Alexandra Machado Saragoça 

Willian Deymikson de Oliveira Macedo 

Yuri Zermiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ALUNOS e/ou EXTERNOS SORTEADOS 
 
 

Nº SORTEADO NOME 

174 Marcelle Ribeiro de Carvalho  

98 Bruna Luiza Cozzani 

95 Bárbara Amanda Pires Alves 

141 Jenifer Cichelero Pozza 

60 Maria Eduarda Francês 

102 Claudete de Andrade Petermann  

65 Pablo Machado Saragoça 

7 Ana Caroline de Faustino 

16 CAMILA MARIA PERINI 

58 Maria Alice Wanzuiten Zimmermann 

188 Mikaela Sobrinho Possatti 

194 Patrícia Tarnovski Lafin 

192 Pâmela Letícia Leitzke 

103 Cristiana Popenga Fischer 

150 Jose Augusto Lotério Backes 

202 Sandra Regina Vicenzi Franz  

45 João Vitor Ziembowicz 

158 Lara Nadine Kuchler  

185 Matheus Taynã Corrêa 

149 Jorge Alberto Freygang Konkewicz 

109 Daniele Natalia da Silveira Fagundes  

190 Nicolly Inácio de Jesus 

13 Brian Oliveira de Amaral 

17 Carla Eduarda Kazmierczak 

55 luiz matheus noak 

48 Larissa Franco Messias dos Santos  

30 GABRIEL AUGUSTO RIBICKI STRAUBE 

35 Gabrielle Martins Klug  

24 Elysa Cristina do Nascimento Primo  

94 Ariadne Hellena Roveda Gonçalves 

201 Sandra da Silva  

145 Jonata soares 

12 Bárbara Piva Lemos da Silva 

129 Helena Amanda de Carvalho  

173 MARA MARIA DE LIMA  

116 Elaine Popenga  

43 Janaine Pscheidt 

119 Emeli carol dos santos  

140 Jefferson Luiz Krause  

154 Juliana Cristina da Silva 

49 Letícia Contesini 

138 Jaqueline Behling 

120 Fabiana Rubia Larsen 

112 Delandreia Pereira Bento 



FISCAIS EXTRAS SORTEADOS (Serão chamados se houver necessidade) 

 

Nº SORTEADO NOME 

221 Wilian Robson Tizon 

57 Maiara Lopes Duarte Filippin 

67 Priscila Caroline Scheidt 

130 Heloisa Bernardi Hummel  

53 Lucas Ribeiro da Costa 

54 Luiz Carlos Teply  

178 Maria Eduarda Ponticelli 

137 Janayne Tayane Pereira Darolt  

166 Luara Ferreira Lino 

83 Widlyne st val  

132 Iliete Rocha Mafioletti 

47 KATIA REGINA GOMES 

220 Wanessa Kuhnen 

210 Thayssa Capistrano Martins de Souza 

117 Elisangela Correia  

147 Jonathan Bollmann 

216 Victor Hugo Giesel de Souza 

1 ADRIELLE FELICIA WEIERS 

69 Rafaela Silva 

23 Eliete Guimarães Faria  

209 Thaynã Gonçalves Timm 

44 João Gustavo Pessotto Guimarães 

156 Kaylane Karina Satler  

215 Vanessa Pires da Silva 

184 Matheus paiz  

143 Jéssica Nunes  

187 Michelle Caroline de Souza 

196 Raisa Pamplona 

225 Claudio Luis Pereira dos Santos 

36 Gisele Cristine Correia Costa 

124 Gabriel Henrique Eskelsen 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Atenção ao item 6 do Edital:  

 

6 DO TERMO DE RESPONSABILIDADE E PRESENÇA  

 

6.1 Os candidatos selecionados para atuar como fiscal no Concurso assinarão Termo de 

Responsabilidade e presença, no dia da prova. 

 

 

 

 

 
 
      Blumenau, 26 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 

 

Gilmara Zimdars  
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

 
 
 
 
 

 
 

ALUNOS E EXTERNOS INSCRITOS 
 

Nº NOME 

1 ADRIELLE FELICIA WEIERS 

2 Adrielly Paterno  

3 Alexandro Guilherme dos Santos Niels  

4 Amanda de Miranda da silva 

5 Amanda Paola Hass Meves 

6 Ana Carolina Brassiani Locatelli 

7 Ana Caroline de Faustino 

8 Ana Clara Berri Porto  

9 Ana Júlia Cruz da Silva  

 



10 Andrei Felipe Imthurm  

11 Antõnio Auguso Cassol 

12 Bárbara Piva Lemos da Silva 

13 Brian Oliveira de Amaral 

14 Bruna Regina Vieira Girolla 

15 Cailane dos Santos 

16 CAMILA MARIA PERINI 

17 Carla Eduarda Kazmierczak 

18 Cintia da Costa Patricio Monteiro 

19 Clarice Fraga Moritz 

20 Édipo Franciano Nunes 

21 Eduarda Verônica Teixeira 

22 Eduardo Silverio Lyra 

23 Eliete Guimarães Faria  

24 Elysa Cristina do Nascimento Primo  

25 EMANOELLE VITÓRIA TOMAZ 

26 Emely Metzner de Souza 

27 Emilly Cristina Araújo da silva 

28 Enolla Cristine Bressanim 

29 Fernando José Correia 

30 GABRIEL AUGUSTO RIBICKI STRAUBE 

31 Gabriel Strobel  

32 Gabriel Yan Rosa 

33 Gabriela Ziembowicz 

34 Gabrielle Leite Meier 

35 Gabrielle Martins Klug  

36 Gisele Cristine Correia Costa 

37 Giulie Evelyn Azevedo Vidal 

38 Gustavo Henrique de Souza  

39 Gustavo Vergilio Poleza 

40 Heberson pereira dos santos 

41 Hemerson Zwang Pereira 

42 Igor Lorenzett Nascimento  

43 Janaine Pscheidt 

44 João Gustavo Pessotto Guimarães 

45 João Vitor Ziembowicz 

46 Kallyne Larissa Nogueira 

47 KATIA REGINA GOMES 

48 Larissa Franco Messias dos Santos  

49 Letícia Contesini 

50 Luana Aurélio Gomes 

51 Luana Padiha 

52 Lucas Eduardo de Carvalho 

53 Lucas Ribeiro da Costa 

54 Luiz Carlos Teply  

55 luiz matheus noak 

56 Maiara Cristina Santos 

57 Maiara Lopes Duarte Filippin 



58 Maria Alice Wanzuiten Zimmermann 

59 Maria Eduarda Farias 

60 Maria Eduarda Francês 

61 Matheus de Oliveira Bini 

62 Mayara Rafaela dos Santos 

63 Michelle Albring 

64 Neusa da Silva Justi  

65 Pablo Machado Saragoça 

66 Pedro Thewis Kirsten 

67 Priscila Caroline Scheidt 

68 Rafael Santos Rocha 

69 Rafaela Silva 

70 Raquel Gomes dos Santos 

71 Soraia Helena da Silva Gonçalves 

72 Suellen Daiana Schuetze Porto  

73 Suellen Meurer Schmitt 

74 Tatiane Cristina dos Santos 

75 Thaiana de Lima Mazutti 

76 Thaís Alcará Luchtenberg  

77 Thaís Helena Conti Baumann 

78 Thaynara Bueno Lima 

79 Victória de Oliveira Staloch 

80 Vinicius Oliveira de Paula  

81 Vitor Henrique Barthel 

82 Vitória Batista de Oliveira 

83 Widlyne st val  

84 Adilson Bertolini  

85 Patrícia Helena Arrabal 

86 Alec Dalmonico Krueger 

87 Alessandra Cristina Schneider  

88 Allan Fucht 

89 Amanda Cristina Dolinski 

90 Ana Carolina Zimmermann 

91 Ana Maria Francisco Maciel 

92 Andreia Mafra Brey  

93 ANNEMARIE BOHMANN 

94 Ariadne Hellena Roveda Gonçalves 

95 Bárbara Amanda Pires Alves 

96 Bárbara Wozniak Schatz 

97 Bianca Luiza de Souza 

98 Bruna Luiza Cozzani 

99 Camila Oechsler 

100 Caroline Reinert Nicoletti 

101 César Saragoca 

102 Claudete de Andrade Petermann  

103 Cristiana Popenga Fischer 

104 Cristiane Zimmermann  

105 Dagmar Úrsula passold 



106 Daniela Cristina Rita 

107 Daniele Cristine Schaefer Lindner 

108 Daniele Luchtenberg 

109 Daniele Natalia da Silveira Fagundes  

110 danilo kelwin marcelino 

111 Dayane Paes Muniz 

112 Delandreia Pereira Bento 

113 Deyvani Lamounier Mendes de Moraes  

114 Djorge Milani  

115 Eduardo Peretti dos Santos 

116 Elaine Popenga  

117 Elisangela Correia  

118 Elizangela Pereira Vieira Liz 

119 Emeli carol dos santos  

120 Fabiana Rubia Larsen 

121 Felipe Ristow 

122 Flavio Augusto Da Silva Cardoso  

123 Franciele Barbosa da Silva 

124 Gabriel Henrique Eskelsen 

125 Gabriela dos Santos Dörr 

126 Gabrielle Carlim dos Santos 

127 Giana Schoenfelder Albino 

128 Gilsomar de Souza 

129 Helena Amanda de Carvalho  

130 Heloisa Bernardi Hummel  

131 Heloísa Rocha 

132 Iliete Rocha Mafioletti 

133 Ingrid Jansen  

134 Ivan Becker Cipriano  

135 Jan Pereira Wotmeyer  

136 Janaína conceição 

137 Janayne Tayane Pereira Darolt  

138 Jaqueline Behling 

139 Jaqueline de Souza  

140 Jefferson Luiz Krause  

141 Jenifer Cichelero Pozza 

142 Jéssica Beatriz Raizer  

143 Jéssica Nunes  

144 Jéssica Pereira Zanella 

145 Jonata soares 

146 Jonatas Vinicius Alexandre da Silva 

147 Jonathan Bollmann 

148 Jonathas Cardoso Silva  

149 Jorge Alberto Freygang Konkewicz 

150 Jose Augusto Lotério Backes 

151 Joslaine Patricia Diaduz Rosa 

152 Júlia Weingartner Otte 

153 Julian rodrigues trindade 



154 Juliana Cristina da Silva 

155 Juliano Alexandre Fischer 

156 Kaylane Karina Satler  

157 Kimberly Gabriely Schoma dos Santos  

158 Lara Nadine Kuchler  

159 Léia Halita Zunino da Silva 

160 Leila De Paula 

161 Leize Fraga Moritz 

162 Leticia Franzoi Fumagali 

163 Livia Frena 

164 Liz Leise Lucindo 

165 Luan Felipe Maba  

166 Luara Ferreira Lino 

167 Lucas Basei  

168 Lucas Santana da Silva Aragão  

169 Luciano da Silva 

170 Luís Eduardo dos Santos  

171 Luiz Felipe Marcos 

172 Maila Carina Satler 

173 MARA MARIA DE LIMA  

174 Marcelle Ribeiro de Carvalho  

175 Marcia Regina Pereira  

176 Marco Aurélio Rodrigues 

177 Maria Clara França 

178 Maria Eduarda Ponticelli 

179 MARINO DE OLIVEIRA 

180 Marlise dos Santos 

181 Marlon Luiz Cassia  

182 Marlusa Bosing 

183 Matheus Capistrano Pedrini 

184 Matheus paiz  

185 Matheus Taynã Corrêa 

186 Michele Nahirnei Della Libera 

187 Michelle Caroline de Souza 

188 Mikaela Sobrinho Possatti 

189 Miriam soares da silva 

190 Nicolly Inácio de Jesus 

191 Paloma Batista 

192 Pâmela Letícia Leitzke 

193 PATRICIA BARNI 

194 Patrícia Tarnovski Lafin 

195 Rafaella Bianca Bieging 

196 Raisa Pamplona 

197 REBECA PEREIRA DA SILVA 

198 Richard Nathan Domingos 

199 Ruan Oliveira Ferrari 

200 Sabrina Alves de Oliveira  

201 Sandra da Silva  



202 Sandra Regina Vicenzi Franz  

203 Sandrieli Cristina Nascimento Damasio  

204 Sandrielly Vitória Domingues Moraes  

205 Susan de Lara Pereira 

206 Susan Laiza Cattoni 

207 Thayna Alves de Lima  

208 Thayná Gabriela dos Santos Longen  

209 Thaynã Gonçalves Timm 

210 Thayssa Capistrano Martins de Souza 

211 Thiago Costa de Freitas  

212 Valentina da Silva Cruz 

213 Valmir Wotmeyer  

214 Vanessa Brites Schulz Ferreira 

215 Vanessa Pires da Silva 

216 Victor Hugo Giesel de Souza 

217 Vitor Eduardo da Silva 

218 VITORIA LIBARDO EINLOFT  

219 VITORIA SABRINA RODRIGUES DOS SANTOS 

220 Wanessa Kuhnen 

221 Wilian Robson Tizon 

222 Yaritsa Cristine Baltazar Correia  

223 Yasmin Bornhofen 

224 Yoana Maciel 

225 Claudio Luis Pereira dos Santos 

226 Aline Ritter  

 


